商 业 国 际 交 流 合 作 培 训 中 心

工 业 和 信 息 化 部 人 才 交 流 中 心

中 国 国 际 商 会 商 业 行 业 商 会

中国国际贸易促进委员会商业行业分会

商贸促字[2014] 70 号

关于公布 2014 年全国高校商业精英挑战赛商业信

息化创新创业竞赛山东选拔赛暨第八届山东省电子

商务专业竞赛总决赛的结果的通知

各有关单位：

由（国资委）商业国际交流合作培训中心、工业和信息化部人

才交流中心、中国国际商会商业行业商会、中国国际贸易促进委员

会商业行业分会主办，中国国际贸易促进委员会商业行业分会教育

培训部承办的 2014 年全国高校商业精英挑战赛商业信息化创新创

业竞赛山东赛区选拔赛暨第八届山东省电子商务专业竞赛总决赛

于 2014 年 6月 11 日---13 日在山东赛区承办院校山东外国语职业

学院举行。此次山东赛区总决赛共吸引了来自全省的 30 所院校的

70 支队伍参赛。经大赛组委会现场评审，共计评选出学生组获奖奖

项 70 项（其中一等奖 18 项、二等奖 32 项、三等奖 20 项），电子

商务专业教学名师奖 26名、优秀指导老师奖 85名、最佳组织院校

奖 13项。现予以公布。

附件：

1、 学生组获奖名单

2、 电子商务专业教学名师奖名单

3、 优秀指导老师奖名单

4、 最佳组织院校奖名单

商业国际交流合作培训中心 工业和信息化部人才交

流中心

中国国际商会 中国国际贸易促进委员会

商业行业商会 商业行业分会

二 O一四年六月十七日

附件一、学生组获奖名单

本科组一等奖

获奖院校 获奖作品 参赛选手 指导老师 奖项

聊城大学 一线旅 邓尚福

张睿涵

牛冉颖

姜春霞

滕其洁

包云

姜华

一等奖

山东科技大学

（济南）

TRAVEL 语音伴旅
网策划案

刘梦仙

穆阿敏

刘亚楠

王佳

张存焕

刘立娟

袁清文

王小杰

一等奖

德州学院 健康 e家 高洁

宋鑫

张朋波

徐勤

李春阳

毛丽君 一等奖

青岛理工大学琴岛

学院

快速停车管理系统 唐胜华

林有娇

王会

肖艳茹

王先梅

刘园园

一等奖

德州学院 随意 Show--百变百
搭鞋

王泽

刘亭亭

付文帅

李照起

郑晓燕 一等奖

山东科技大学泰山

科技学院

思军优品公司 O2O
模式推广

于明

范秋宇

侯存旺

赵笑莹

侯学博

陈福刚

一等奖

山东工商学院 影忆工作室 戴维

宋兆耀

马楠楠

王媛媛

舒漫

谭玲玲 一等奖

济南大学 “志同道合”APP
应用

郭园园

邓燃

李睿

李硕

王依依

赵惠

周春花

一等奖

专科组一等奖

获奖院校 获奖作品 参赛选手 指导老师 奖项

青岛滨海学院 乡吧老 王润丽

窦丽君

李淑娟

徐彬

一等奖

青岛黄海学院 吾指山指纹支付 屈梦佳

潘颖聪

古志雄

李峰

周婷婷

韩春磊 一等奖

山东工业技师学院 停车去哪儿 张晴晴

姜晓丹

高鹤源

孙崇河

王梦菲

赵洪彬

徐红

一等奖

山东技师学院 实时客车移动平台 杨冰

王德伟

于杰

郗建磊

邵海英

满中国

马晓梅

郝婕

一等奖

山东商务职业学院 青春街大学生旅游

网

赵之华

袁钰淇

贺明程

杨建曾

孙琳

一等奖

山东外国语职业学

院

书集移动商务策划

书

彭卓

赵洪伟

孟雅平

曹翔

黄欣

冯蓉

一等奖

山东外国语职业学

院

Go超市网上零售商
业策划书

郑泽红

宋政军

唐梦娇

黄欣

冯蓉

一等奖

山东外贸职业学院 学生惠 毛祥宇

齐思民

丁琪

丁建华

王程

孟波

崔嘉伟

一等奖

山东管理学院 “E路同行”大学生
旅游策划方案

王苏娜

李凯瑞

燕威

任新新

张晓迪

张琪

仪云倩

杨成宝

一等奖

山东管理学院 “焕然一新”淘意居 张弓

赵晓婷

周东杰

刘建阳

马鹏飞

张琪

仪云倩

杨成宝

一等奖

专科组二等奖

获奖院校 获奖作品 参赛选手 指导老师 奖项

山东科技职业学院 绿色阳台网

络订制创业

计划书

江乾乾

宋鹏

史雪宁

李俊杰

邱新泉

唐振振

二等奖

青岛滨海学院 微信招聘项

目策划案

罗其其

刘巍巍

刘爱娇

徐彬

周传爱

二等奖

青岛求实职业技术

学院

“Roo”（捷
袋）移动商务

项目创意策

划书

郭培栋

宋锋昆

张跃辉

敖晓莉

李晓聪

二等奖

山东外国语职业学

院

微兼职移动

商务商业策

划书

段绪旭

汤亚蒙

何纪文

周瑶

张俊梅

丁明华 二等奖

山东外国语职业学

院

爱易校园回

收服务平台

石文翰

董幽兰

许博宇

毕晓培

刘娟

二等奖

山东外国语职业学

院

SW壹职校园
兼职网移动

商务策划书

石文翰

滕健

赵孟楠

毕晓培

刘娟

二等奖

山东技师学院 蜂鸟送餐移

动平台

张培瑶

王兆伟

李红雨

邵海英

郝婕

满中国

王鹤

二等奖

山东外贸职业学院 “e岛游”旅
游电子商务

策划

杨宸

牟萍

王琪

于丽

单晓洁

孟雯雯

高腾飞

二等奖

青岛黄海学院 美食美客网

上订餐

王亚平

纪雪

高祥博

赵文超

齐晓明 二等奖

山东外国语职业学

院

速淘代购移

动商务策划

书

郑新龙

杜石林

赵天

冀鹏霄

黄欣

冯蓉

二等奖

日照职业技术学院 农村网络代

购体验馆

李庆飞

吴洪攀

闫妹

张明

王翠平

二等奖

青岛滨海学院 锦程生活网 马云波

毕明亮

丁帅

田中营

黄艳

袁成铭

二等奖

山东外国语职业学

院

绿竹翁网上

零售商业策

划方案

何绍杰

张先闯

顾长林

刘蒙蒙

周志强

张勇 二等奖

山东管理学院 闪 电 排 队

APP
徐敏

张倩

王幸幸

田甜

张聪聪

张琪

仪云倩

杨成宝

二等奖

山东外国语职业学

院

哥宾路旗舰

店网上零售

商业策划方

案

刘明贵

赵祥龙

王卫东

吴羚毓

魏欣欣

丁明华 二等奖

山东外贸职业学院 私人定制 周文涛

孙婷婷

庞凯玥

王璐璐

赵建蕾

崔嘉伟 杨丽敬 二等奖

山东商务职业学院 飞猫互动 柏天财

王虹凯

李伟晨

刘志祥

冯璐璐

孙琳

杨建曾

二等奖

日照职业技术学院 日全购购物

网站

曲俊瑞

田聪帅

李佳

朱丽娜

訾波

薄晓东

二等奖

青岛滨海学院 “找车位”手

机软件方案

李振

管睿

张忠豪

韩超

李学卫

王伟萍

二等奖

济南市技师学院 私人定制烘

焙

苏磊

张栋

巩杨杨

邢燕

李峰

周原

二等奖

山东科技大学

（济南）

D 特贝斯高

考咨询

孔巍翰

鞠龙

王兆府

王亚楠

张艺

袁清文

王小杰

刘立娟

二等奖

本科组 二等奖

参赛院校 参赛作品 参赛选手 指导老师 奖项

临沂大学 微商部落 张传鑫

薛善东

石梦奇

吉春鹏

赵伟卿

马登程

康梅娟

二等奖

青岛工学院 快拼 杜殿尧

袁思敏

商巧莲

李雪乐

扈健玮

刘强达 二等奖

青岛理工大学琴

岛学院

360 安全桌面带
动网络商务增长

优化方案

武晶

杜浩钿

陶颖

王先梅 二等奖

德州学院 宜生 e世 高瑞婕

李媛媛

杨安娜

姜虹宇

王昭

韩大平 二等奖

德州学院 DIY 生态 E线餐
厅计划书

李惠

李雪婷

王琳琳

刘震

杨殿凯

郑晓燕 二等奖

山东科技大学泰

山科技学院

校园网上商城策

划书

刘发源

刘勋凯

李霄

田丽娜

于雷

张晴

二等奖

济南大学 E家网 高瑞

秦晓康

刘旭毓

王坤鹏

冯素玲 二等奖

聊城大学 老有所依，为爱

消费

张建军

晁岳山

车方圆

寇美美

孙剑

李娟

二等奖

聊城大学 “水晶鞋” 王建英

马新新

张福卿

施臻

郭丙川

贾保先

王利

二等奖

山东科技大学泰

山科技学院

桐城派 韩聪

梅冬

姬李敏

李萌

刘奎玉

张策

邢志良

二等奖

聊城大学 校园鲜果吧 王彩平

王敏

陈远远

尹振杰

贾保先

刘广亮

二等奖

三等奖获奖名单

参赛院校 参赛作品 参赛选手 指导老师 奖项

青岛滨海学院 大学生自助快递 董静静

仇聪玫

周晓敬

杨子毅

李淑娟

纪美霞

三等奖

青岛滨海学院 易乐购——社区

O2O服务终端
周瑞超

谷东惠

侯世齐

齐强

赵青青

王伟萍

金发起

三等奖

东营职业学院 海宏海参网络营

销

赵洪源

孙倩倩

贾雨凡

王美田 三等奖

青岛黄海学院 客户的支付安全 黄晓妹

石钰龙

冯 文

石淑翠 三等奖

济宁学院 蝶恋纸鸢 周秋爽

单长治

宋强强

房永刚 三等奖

济南大学 E 疗网电子商务
策划书

唐剑波

肖红磊

徐垚

赵惠

袁海战

三等奖

韩天宇

青岛求实职业技

术学院

“采优鲜购”网

络零售策划方案

赵敏

王志强

顾大侠

李晓聪

敖晓莉

三等奖

聊城大学 “忆梦空间”商

业策划案

杨旗

徐雪

董超

张久健

魏斌

董金新

解方文

三等奖

青岛黄海学院 新疆骏枣移动商

务

李慧敏

张润焕

李金鑫

刘兴旭 三等奖

山东工业技师学

院

全世界都是你的

落脚点

丛俊洁

宗烜圯

魏海丽

王丹

刁愿梅

赵洪彬

徐红

三等奖

山东技师学院 济校通学车网 王德民

赵园园

包印

邵海英

满中国

马晓梅

郝婕

三等奖

山东技师学院 大街小城O2O平
台

殷成志

李莹

邹楠

郝婕

满中国

李伟

王鹤

三等奖

山东工商学院 旅行宝 何娴

林芃

原飞雪

谭玲玲 三等奖

山东外国语职业

学院

“一点厨”网上

零售商业策划书

穆熙伟

王茹晓

马会芳

李志勇

丁明华

王维敏

三等奖

山东信息职业技

术学院

“鸢都画苑”高

密扑灰年画移动

商务策划书

潘会发

冯昌龄

李福禄

张婷婷

牟同

尹波

周春辉

三等奖

日照职业技术学

院

港行之家网络商

务平台

邱淑琪

陈会会

李春晓

张明

王翠平

三等奖

附件二、电子商务专业教学名师奖名单

学校 电子商务教学名师

青岛滨海学院 徐彬

东营职业学院 王美田

青岛黄海学院 齐晓明

山东工商学院 谭玲玲

济南大学 赵惠

山东科技职业学院 邱新泉

济南市技师学院 李峰

济宁学院 房永刚

山东科技大学（济南校区） 袁清文

聊城大学 姜华

青岛理工大学琴岛学院 王先梅

临沂大学 马登程

青岛求实职业技术学院 李晓聪

青岛工学院 刘强达

日照职业技术学院 张明

山东管理学院 仪云倩

山东工业技师学院 赵洪彬

山东技师学院 邵海英

山东商务职业学院 杨建曾

山东科技大学泰山科技学院 张策

山东外国语职业学院 丁明华

山东信息职业技术学院 尹波

山东外贸职业学院 杨丽敬

山东交通学院 马强

德州学院 郑晓燕

附件三 、优秀指导老师奖

学校 指导老师

青岛滨海学院 李学卫

王伟萍

李淑娟

纪美霞

黄艳

袁成铭

周传爱

李淑娟

王伟萍

金发起

东营职业学院 王美田

山东工商学院 谭玲玲

青岛黄海学院 石淑翠

齐晓明

韩春磊

刘兴旭

济南大学 赵惠

袁海战

周春花

冯素玲

王庆东

济南市技师学院 李峰

周原

济宁学院 房永刚

山东科技大学（济南） 袁清文

刘立娟

王小杰

山东科技职业学院 邱新泉

唐振振

聊城大学 包云

姜华

贾保先

刘广亮

王利

董金新

解方文

孙剑

李娟

青岛理工大学琴岛学院 王先梅

刘园园

临沂大学 马登程

康梅娟

青岛求实职业技术学院 敖晓莉

李晓聪

青岛工学院 刘强达

日照职业技术学院 张明

王翠平

山东工业技师学院 赵洪彬

徐红

山东技师学院 邵海英

李伟

王鹤

满中国

马晓梅

郝婕

山东商务职业学院 杨建曾

孙琳

山东科技大学泰山科技学院 张策

邢志良

陈福刚

侯学博

于雷

张晴

山东外国语职业学院 毕晓培

刘娟

黄欣

冯蓉

丁明华

王维敏

张勇

山东信息职业技术学院 尹波

周春辉

山东外贸职业学院 刘晓飞

孟波

崔嘉伟

杨丽敬

孟雯雯

高腾飞

山东交通学院 马强

德州学院 郑晓燕

毛丽君

郑晓燕

韩大平

山东管理学院 杨成宝

张琪

仪云倩

附件四、最佳组织院校奖名单

青岛滨海学院

青岛黄海学院

济南大学

山东科技大学（济南）

聊城大学

山东技师学院

山东科技大学泰山科技学院

山东外国语职业学院

山东管理学院

德州学院

山东外贸职业学院

山东工业技师学院

山东工商学院